
1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Macerata 

 
Determina a contrarre n. 71 del 2021 

 
OGGETTO: Acquisto di cartelline fustellate per archiviazione documenti  
                    mediante Ordine diretto di Acquisto (OdA) sul mercato elettronico (MEPA)   
 

 
 

VISTO il Dlgs n. 149 del 14 Settembre 2015 recante 

Legge n. 183  
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del del 23 Febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1577,  
recante 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del del 25 Marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 Giugno 2016 al n. 1579, 

 
 
VISTO , cosiddetto Codice dei Contratti Pubblici, che 

per importi inferiori a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici;  
 
VISTE 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ed in particolare il punto 4, relativo ad affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 
 

inl.ITL_MC.DETERMINE.R.0000071.25-05-2021



2 

 

VISTA
avente ad oggetto    
servizi; 
VISTO il D.D. n. 459 del 26 Giugno 
del Lavoro di Macerata è stato conferito al Dott. Andrea Fiordelmondo;   
 
VISTO il D.L. 06/07/2012 n.95, convertito con modificazioni in Legge n. 135 del 07/08/2012, e in 

messi a disposizione da CONSIP Spa; 
 
VISTO a Legge n. 145 del 30 Dicembre 2018 (legge di bilancio 2019) che modifica 

la soglia oltre la quale è obbligatorio per le amministrazioni centrali e periferiche fare ricorso al 
mercato elettronico (MEPA); 
 
RILEVATA 

el 
lavoro di Macerata; 
 
VERIFICATO che non sono presenti convenzioni attive in CONSIP per la fornitura sopra indicata; 
 
RITENUTO di volersi avvalere  
dello strumento MEPA; 
 
RITENUTO, a seguito di preventiva consultazione di n. 4 operatori economici presenti sul MEPA, di 

, con sede in 
via Pantaleoni 18, 62010 Montecosaro (MC), PIVA 01201580436  
 
CONSIDERATO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalla disponibilità di fondi sul 
pertinente conto n. U.1.03.01.02.001  
 

DETERMINA 
 

- DI PROCEDERE delle cartelline fustellate con le caratteristiche su descritte 
affidando la fornitura alla Ditta 
Pantaleoni 18, 62010 Montecosaro (MC), PIVA 01201580436  mediante Ordine diretto di 
Acquisto sul sistema MEPA; 

- DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. Carta, cancelleria e 
 

- DI DARE ATTO che è stato emesso il decreto di impegno provvisorio n. 11 del 25/05/2021 
 di 1.500,60  + IVA).   



3 

 

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n. 136 del 13 Agosto 2012 (tracciabilità dei 
pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n. Z0331DB4D7 e che il pagamento 

 servizio, 
mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 

 
- DI RENDERE NOTO, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 (GDPR)  

informativa sul trattamento dei dati personali, 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai 
fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 
contratto. 
informazioni 
rilascio dei dati personali 

partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva 
conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del 
trattamento del dato relativo alla nomina di Responsabile del Trattamento di cui 
del Reg. UE   

- DI PROCEDERE, ai fini della leicità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione della 
presente determina nella sezione Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti  
sul sito www.ispettorato.gov.it;  

 
Il Dott. Antonio Caposiena, Responsabile del Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento, 

vizio in 
oggetto. 
 
 

 
                                                                                                           (Dott. Andrea Fiordelmondo) 

Firmato digitalmente da

ANDREA
FIORDELMONDO

O = Ispettorato Nazionale
del Lavoro
C = IT
Data e ora della firma:
25/05/2021 11:48:58


